
Início 

        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

SEXTA-FEIRA, 14/06/2019                                ANO: IX Nº: 2191 EDIÇÃO DE HOJE: 02 PÁGINA(S) 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 

 

 
 

Página 1 
 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por JURACI GALLON.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Sumário 

Sumário 1 

PORTARIA Nº 120/2019 ..................................... 1 

EDITAL DE PSS Nº 039/2019 ......................... 1 

LICITAÇÕES ....................................................... 2 

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO  Nº 

31/2019   ........................................................... 2 

EXTRATO DO 2º ADITIVO AO CONTRATO 

Nº 32/2018 ........................................................ 2 
HOMOLOGAÇÃO – PREGÃO 19/2019 ......... 2 
 

PORTARIA Nº 120/2019 
 

PORTARIA Nº 120/2019, 14 de junho de 2019. 
 

Concede Diária a Servidor Municipal. 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CÉU AZUL, ESTADO DO 
PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, 
 
 
Considerando a Lei nº 1.813/2017, de 14 de junho de 2017, 
publicada no Diário Oficial Eletrônico do Município em 16-6-2017, 
páginas 1 e 2, edição 1623, que Dispõe sobre a Instituição do 
Regime de Concessão de Diárias para o Custeio de Despesas 
Extraordinárias Realizadas por Agentes Públicos a Serviço Fora do 
Município, 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º Concede uma diária ao Servidor Rafael Frederico Thrun, 
nacionalidade brasileira, RG nº 6.262.262-8/SSPR, CPF nº 
023.463.809-54, Motorista da Secretaria de Saúde, desta 
Municipalidade, para realização de despesas durante viagem para 
buscar paciente de alta no Hospital do Rocio, em Curitiba – PR, 
frota 196, com saída de Céu Azul dia 14 de junho e retorno em 15 
de junho de 2019.  
  
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  
 
Gabinete do Prefeito,  em 14 de junho de 2019. 

 
 

Germano Bonamigo 
Prefeito de Céu Azul 

 

EDITAL DE PSS Nº 039/2019 

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 
039/2019, de 14 de junho de 2019. 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CÉU AZUL, ESTADO DO 
PARANÁ, no uso de suas atribuições legais,  

 
TORNA PÚBLICO: 

I- A convocação do aprovado no PROCESSO SELETIVO 
SIMPLIFICADO, conforme relacionado abaixo, o qual deverá 
apresentar-se no Departamento de Recursos Humanos da 
Prefeitura Municipal, situada na Avenida Nilo Umberto Deitos, 1426 
- Centro - Céu Azul - Paraná, no prazo de 05 (cinco) dias contados 
a partir da publicação deste, munido da documentação necessária 
de conformidade com o Edital nº 011/2019, para preenchimento de 
vaga a ser contratado em regime da CLT, conforme segue: 

 
II - O aprovado deverá apresentar cópias e originais dos seguintes 

documentos: 

01 - Certidão de Nascimento ou Casamento; 

02 - Carteira de Identidade; 

03 - CPF; 

04 - Título de Eleitor e comprovante de votação da última eleição; 

05 - PIS/PASEP; 

06 - Carteira de Trabalho; 

07 - Uma fotografia 3x4; 

08 - Comprovante de Escolaridade; 

09 - Certidão de Nascimento dos filhos menores de 14 anos; 

10 - CPF dos dependentes; 

11 - Carteira de Vacina dos filhos até 7 anos; 

12-  Carteira de Vacinação constando vacina antitetânica; 

13 - Declaração de Matrícula dos filhos; 

14 - Comprovante de endereço; 

15 - Cópia da última Declaração de Imposto de Renda; 

16 - Número de conta corrente no Banco Itaú; 

17 - Certificado Militar; 

18 - CNH – Categoria C para o Cargo de Operador de Máquina; 

19 - Registro no Conselho de Classe para os cargos de nível 

3ºgrau. 

20 - Declaração quanto ao exercício ou não de outro cargo, 

emprego ou função pública e sobre o recebimento de proventos 

decorrentes de aposentadoria, pensão e outras rendas; 

21 - Declaração de horário de trabalho, se possuir outro vínculo 

empregatício, para demonstração de compatibilidade com o 

horário disponível e de interesse da administração municipal; 

CLASSIFICAÇÃO NOME CARGO 

38º 

Veronica Ribeiro 

dos Santos 

Professor de 

Educação Infantil 

39º 

Ediana Jaqueline 

da Silva 

Professor de 

Educação Infantil 

40º Bianca Busse Vera 

Professor de 

Educação Infantil 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/


Início 

        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

SEXTA-FEIRA, 14/06/2019                                ANO: IX Nº: 2191 EDIÇÃO DE HOJE: 02 PÁGINA(S) 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 

 

 
 

Página 2 
 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por JURACI GALLON.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

22 - Certidões negativas de antecedentes criminais fornecidas pela 

Justiça Estadual e Justiça Federal, onde o candidato residiu nos 5 

(cinco) últimos anos;   

23 - Exame admissional; 

24 - Exames complementares: Avaliação da Fonoaudiologia. 

 
Gabinete do Prefeito, em 14 de junho de 2019. 
                        
 

Germano Bonamigo 
Prefeito de Céu Azul 

 

LICITAÇÕES 
 

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO Nº 31/2019 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

PREGÃO Nº 31/2019  –M.C.A. – Forma Presencial 

TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO UNITÁRIO 

 

O Município de Céu Azul, torna público que fará realizar às 

14:00  horas do dia 10 de julho de 2019, na sede da Prefeitura 

Municipal, sita à Avenida Nilo Umberto Deitos, 1426, licitação na 

Modalidade de Pregão – Forma Presencial, tipo de Menor Preço Unitário, 

objetivando o Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições 

de gás de cozinha carga com 13 quilos, para fornecimento conforme 

necessidade dos departamentos da Administração Municipal e gás de 

cozinha carga com 45 quilos, para fornecimento conforme 

necessidade do Departamento da Educação, para uso nas Escolas, Pré 

Escola e Cemeis (o registro de preços terá vigência de 12 meses),  
conforme estabelecido no Edital. 

 

A presente licitação destina-se exclusivamente para Micro 

Empresas e Empresas de Pequeno Porte, para cumprimento com o 

Artigo 49 da Lei Complementar Municipal  nº 001/2015; em 

conformidade com o disposto no Art. 47, 48 e 49 da Lei 

Complementar 123/2006 e Lei Complementar nº 147/2014. 

 

A documentação completa poderá ser obtida diretamente no site 

de internet da Prefeitura (www.ceuazul.pr.gov.br no link Licitações) bem 

como se encontra à disposição dos interessados no endereço acima 

mencionado, em horário comercial. Maiores informações poderão ser 

obtidas junto ao setor de Licitações, ou pelo fone (45) 3266-1122 ou e-

mail: pref.compras@netceu.com.br.  

     

 

Céu Azul, 14 de junho de 2019. 

 

 

GERMANO BONAMIGO 

Prefeito Municipal 

 

EXTRATO DO 2º ADITIVO AO CONTRATO Nº 
32/2018  

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATO Nº. 32/2018 – Aditivo nº. 2. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATADO(A): ALLFA SINALIZAÇÕES E CONSTRUÇÕES 
LTDA - ME 
OBJETO: Pavimentação de vias urbanas em CBUQ, 4.998,20 m2, 
incluindo os serviços de remoção do revestimento primário, corte e 
aterro compensado, regularização e compactação do subleito, 
base de macadame hidráulico, imprimação, pintura de ligação, 
capa com CBUQ, meio-fio, calçada em paver, grama, rampas de 
acessibilidade, sinalização horizontal e vertical, drenagem, placa 
da obra e ensaios. Referente plano de aplicação do Convênio 
05.00.2002.0074- – SAM 54 – Financiamento 
ALTERAÇÃO: promover a prorrogação do prazo de execução por 
mais 30 (trinta) dias, compreendendo assim a vigência do prazo de 
execução até 03 de julho de 2019. Bem como promover a 
prorrogação do prazo de vigência do contrato até 29 de outubro de 
2019. 
 VIGÊNCIA: 29/10/2019 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e alterações. 
DATA DA  ALTERAÇÃO: 10/06/2019 
ASSINATURAS: GERMANO BONAMIGO e WILLIAN FELIPE DOS 
SANTOS 
 

HOMOLOGAÇÃO – PREGÃO 19/2019 
 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL  
HOMOLOGAÇÃO 

 
 Tendo em vista os procedimentos 
nesta licitação, estarem em conformidade com o Edital, fica 
homologado o julgamento proferido pelo Pregoeiro sobre a 
Licitação na modalidade de Pregão nº 19/2019, que tem por objeto 
(Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de cestas 
básicas para atender as gestantes do Programa Aconchego de 
Mãe amparada pela Lei nº 1.831/2017 de 14 de setembro de 2017, 
Art. 36 e 37  e cestas básicas, para futuras e eventuais aquisições 
para o auxílio às famílias em situação de vulnerabilidade social, 
amparada pela Lei Municipal 1831/2017, Art. 44 Inciso V (a 
vigência do Registro de Preços será por 6 (seis) meses)), em favor 
do(s) proponente(s) abaixo relacionado(s),  tudo conforme o 
constante no processo. 

Proponente(s) CNPJ Lotes 
Homologad
os 

Valor R$ 

RUI MACCARI & 
MACCARI LTDA – 
ME   

08.227.515/0001-30 01 26.949,90 

ODAIR S NUNES 
EIRELI – EPP  

09.268.993/0001-51 02 6.270,00 

VALOR TOTAL DO PROCESSO R$ 33.219,90 PAÇO 
MUNICIPAL, aos 14/06/2019 

 
GERMANO BONAMIGO 

Prefeito Municipal 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/
http://www.ceuazul.pr.gov.br/
mailto:pref.compras@netceu.com.br

